e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou
financeiras com a contratante.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Item 1 - Gerência Executiva Anápolis/GO

22.4.1.1. Valor Global: R$ 30.092,48 (trinta mil e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos); e

22.4.1.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22.4.2. Item 2 - Gerência Executiva Porto Velho/RO

22.4.2.1. Valor Global: R$ 51.489,99 (cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e
nove centavos);

22.4.2.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22.5. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, será
desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos unitários supera o

[...]

no cronograma físico-financeiro não superar os valores de referência discriminados nos projetos respectivos.

22.6. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.7. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 81.582,47 (oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e
quarenta e sete centavos)   .

23.1.1. Item 1 - Gerência Executiva Anápolis/GO - Valor Global: R$ 30.092,48 (trinta mil e noventa e dois
reais e quarenta e oito centavos) ;

23.1.2. Item 2 - Gerência Executiva Porto Velho/RO - Valor Global: R$ 51.489,99 (cinquenta e um mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos)  ;

23.2. Tal valor foi obtido a partir de estimativa em planilha e comparação com contratos similares da
Administração.

23.3. O detalhamento de como foram obtidos os valores utilizados consta no Anexo VI – Estudos Preliminares.